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 行情回顾 

3 月 19 日沪铜先抑后扬，收盘时主力 1905 合约涨 150 元/

吨，报收 49330，涨跌幅为 0.31%，成交量减少 58560 手至 13.2

万，持仓量增加 1970 手至 23.0 万。伦铜报收 6459 美元/吨，较

前一交易日涨 34美元/吨，涨跌幅为 0.53%，成交量减少 1425 手

至 1.36 万。沪铜全部合约国内前二十持仓多头减持 5558 手至

161949，国内前二十持仓空头减持 3580 手至 190228。 

 现货市场 

现货方面：SMM 讯，3月 19 日上海电解铜现货对当月合约报

升水 850 元/吨~升水 1100 元/吨，较前一交易日上升 40 元/吨。

平水铜成交价格 49900 元/吨~50000 元/吨，升水铜成交价格

50100 元/吨~50200 元/吨。废铜方面，3月 19 日广东地区 1#光亮

铜报价 44700 元/吨~45000 元/吨，精废价差小幅回落至 1564 元/

吨。 

 操作建议 

昨晚夜盘沪铜小幅走弱，主力合约收跌 0.02%。上周五降税

日期公布之后，期市重回 contango 结构，1100 元左右的税差令

昨日现货报价升水近千元。上周公布的 2月经济数据显示工业增

加值回落，基建持续反弹，地产投资显著回升，但地产销售、新

开工、土地购置均下行，显示后续地产投资下行压力大。伦铜库

存在持续一个月下跌之后，上周暴增近 7万吨节。节后受各种利

好消息推动，沪铜不断走高，不断走低的加工费 TC 显示矿端供应

紧缺，也为铜价提供支撑。但目前铜旺季需求仍未启动，上期所

库存依旧处于累库阶段。预计短期内沪铜延续震荡走势，静待需

求启动。 

 隔夜要闻 

矿业部长：Codelco 旗下一座铜冶炼厂重启日期推迟 

据外电消息，智利矿业部长周二称，智利国营铜业公司旗下

一座冶炼厂重启时间将较此前预期要延长。Codelco 目前是全球

最大的铜生产商。该铜冶炼厂在 2018 年 12 月被暂停生产，因其

需要进行升级改造以满足最新的废物排放标准，其重启生产日期

推迟是因为项目建筑实施方--加拿大建筑公司出现问题。 
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均价 涨跌 升贴水 涨跌

SMM 1#电解铜 50050 -50 升975 40

平水铜 49950 -100 升875 5

升水铜 50150 0 升1075 85  

LME 铜和 SHFE 铜走势 

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

8,000

8,500

9,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

沪铜主力（元/吨） LME3月（美元/吨）  

研究所 

李瑶瑶  

电话：010-84183058 

邮件：liyaoyao@guodu.cc 

从业资格号：F3029554 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

需求复苏有待验证，短期沪铜维持震荡走势 



 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  2 / 3 

 

 铜期货晨报/期货研究

报告 
 

相关图表 
 

图 1 LME 铜和 SHFE 铜走势  图 2 沪铜期货和现货走势 

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

8,000

8,500

9,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

沪铜主力（元/吨） LME3月（美元/吨）

 

 

 

 

 

 

 30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

长江有色市场:平均价:铜:1# 期货收盘价(活跃合约)

 

数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 3 LME 铜升贴水  图 4 1#电解铜升贴水 
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 数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 5 铜库存  图 6 精废价差 
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